



BURMISTRZ KARCZEWA

ul. Warszawska 28, 05-480 Karczew

tel. (22) 780 60 83 e-mail: um@karczew.pl, www.karczew.pl

Karczew, 26 listopada 2020 r.

SEK.0003.42.2020
BIURO RADY MIEJSKIEJ

WPL 1 | 2020-11-26 | NĘŁO

liczba załączników
podpis

Pan Piotr Żelazko
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Karczewie

dotyczy: interpelacji z dnia 12 listopada 2020 r. w/s wykorzystania środków pochodzących z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

W odpowiedzi na interpelację Pana Mateusza Stanaszka Radnego Rady Miejskiej w Karczewie informuję, iż Gmina Karczew, zgodnie z art. 15qc. Ustawy z 2.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.) środki pochodzące z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy (pochodzące z opłat za zezwolenia na alkohol) - wykorzystuje na działania związane z przeciwdziałaniem COVID-19.

Do tej pory z opłat za zezwolenia na alkohol przeznaczono środki na zarządzanie kryzysowe w wysokości 21.750,24 zł z przeznaczeniem na zakup odpowiednich środków dezynfekujących oraz ochrony osobistej w związku z zapobieganiem zarażeniom koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym COVID-19.

Przepisy (art. 15qb i 15qc) nie konkretyzują rodzajów wydatków, na jakie mogą być przeznaczone środki. Jak uzasadniono w rządowym projekcie, celem takiego rozwiązania jest umożliwienie dostosowania wydatków do potrzeb danej gminy. Potrzeby te muszą być natomiast związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem epidemii COVID-19 oraz wywołanych nim sytuacji kryzysowych. Może to być np. ochrona miejsc pracy, pomoc lokalnym przedsiębiorcom czy doposażenie szpitali.

Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opublikowała stanowisko, w którym przestrzega przed niezgodnym z prawem wydatkowaniem środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Na przykład na zakup laptopów do zdalnego nauczania dzieci. PARPA zwraca uwagę, że przepisy dotyczące wydatkowania funduszu korkowego (art. 18.2 ustawy z 26 października o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi) nie zostały zmienione. A nieprawidłowości

w ich wydatkowaniu stanowią naruszenie dyscypliny finansów publicznych (stanowisko w załączeniu).

Obecnie dokonujemy przeglądu zadań wpisanych w gminny program i oceniamy, które z spośród działań nie mogły lub nie będą mogły zostać zrealizowane (lub będą musiały zostać ograniczone) w tym roku ze względu na pandemię i dokonać ich modyfikacji pod kątem zarówno rzeczowym, jak i kosztów z tym związanych. W związku z tym, że ustawodawca nie przesądzał o możliwości rozrzedzenia gminnych programów o zadania związane z COVID-19, to środki z opłat za korzystanie z zezwoleń, będą mogły być przeznaczone na te cele, ale bez podstawy w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązania problemów alkoholowych, czyli środki będą przeniesione do rozdziału zarządzania kryzysowego.

Regionalne Izby Obrachunkowe podchodzą również bardzo rygorystyczne, jeśli chodzi o wydatkowanie środków z zarządzania kryzysowego, dlatego wystąpiliśmy 18.11.2020 roku z oficjalnym zapytaniem – mailem, o udzielenie odpowiedzi czy środki z rezerwy możemy przeznaczyć na:

- 1. Zabezpieczenie wkładu własnego w wysokości 10.380,00 zł do programu „Wspieraj seniora”. Program zakłada min. pomoc w dostarczaniu niezbędnych produktów do domu seniora, by ograniczyć konieczność wychodzenia osób starszych na zewnątrz podczas pandemii, ze względu na ich bezpieczeństwo. W związku z obowiązującym stanem epidemii oraz znaczącym wzrostem zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych przygotowało na rok 2020 program wspierający ochronę zdrowia i życia osób powyżej 70 roku życia pn. „Wspieraj Seniora”.*
- 2. Zakup samochodu typu pick-up dla straży pożarnej w wysokości ok. 60.000,00 zł.- W związku z opinią Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów WOT-003 i zatrzymaniem dowodu rejestracyjnego samochodu SLRR Ford Transit z powodu poważnych uszkodzeń konstrukcji nośnej pojazdu, jesteśmy zmuszeni ten pojazd ratowniczy wycofać z podziału bojowego. Po przeprowadzeniu rozeznania dotyczącego kosztów naprawy samochodu okazało się, że koszt naprawy dwukrotnie przewyższa wartość samochodu. Przy pomocy tego auta strażacy z Karczewa prowadzili działania polegające na ogłaszaniu komunikatów na zlecenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (np. podczas działań przeciwpowodziowych, jak również podczas działań związanych z ograniczeniem rozprzestrzeniania się COVID 19). Karczewscy strażacy również angażowali się w działania pomocnicze na rzecz Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i przy pomocy samochodu SLRR były kilkakrotnie rozwożone paczki żywnościowe dla osób potrzebujących mieszkających na terenie Gminy Karczew (np. w roku 2020 podczas wiosennego lockdownu i ponownie w listopadzie). Tego typu auto jest niezbędne do dalszego zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Karczew. Pojazd byłby wyposażony w odpowiedni system głośników, dzięki którym nadal będziemy mogli wspomagać działania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, kiedy to miała miejsce w kwietniu tego roku przy akcji "Zostań w domu" w przekazywaniu komunikatów jak również w transporcie zleconych przedmiotów.*

Również będziemy mogli kontynuować pomoc w rozwożeniu paczek żywnościowych dla osób potrzebujących w ramach współpracy z Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

19.11.2020 r w odpowiedzi RIO uzależniło dopuszczenie wydatku ze środków z zarządzania kryzysowego, od zachowania procedury z ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U.2020.1856).



BURMISTRZ KARCZĘWA
mgr Michał Rudzki